ПРОЕКТ

  [image: image1.png]PN

Д У М А  ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

        Р Е Ш Е Н И Е

от    __________

                              № _______

О ходе выполнения Программы

«Совершенствование и развитие сети

автомобильных дорог в городе Югорске

на 2008-2011 годы» за 2010 год

Рассмотрев информацию о ходе выполнения Программы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в городе Югорске на 2008 – 2011 годы» за 2010 год,

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о ходе выполнения Программы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в городе Югорске на 2008 – 2011 годы» за 2010 год (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после подписания.

Глава города Югорска

Р.З.Салахов

Приложение

к решению Думы города Югорска

от ____________ 2010 года № _____

О выполнении Программы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в городе Югорске на 2008-2011 годы» за 2010 год

В 2010 году по Программе было предусмотрено 265 880 тыс. руб. Средства освоены в сумме 264 103 тыс. руб., что составляет 99,3% (см. таблицу 1).

1. В 2010 году выполнены работы по реконструкции и капитальному ремонту следующих улиц:

1.1. ул. Никольская (от ул. Студенческая до ул. Газовиков) – выполнено устройство второго слоя асфальта, ливневой канализации, тротуаров, озеленение, установка знаков и нанесение дорожной разметки;

1.2. ул. Спортивная (от ул. Попова до ул. Калинина) – выполнены работы по асфальтированию проезжей части, устройству тротуаров;
1.3. ул. Таежная (от Мира до Спортивной) – выполнено асфальтирование проезжей части с устройством автомобильной стоянки и тротуаров;
1.4. ул. Южная (от ул. Цветной бульвар до ул. Декабристов) – выполнено асфальтирование проезжей части с устройством тротуаров;

1.5. ул. Мира (от Энтузиастов до школы №2) – асфальтирование проезжей части и площадки перед школой;
1.6. ул. Ленина выполнен капитальный ремонт двух участков:

· от ул. 40 лет Победы до школы №1 – выполнено асфальтирование проезжей части;

· от ул. 40 лет Победы до ул. Мира – выполнено следующее:

Демонтаж старого дорожного покрытия, тротуаров, покрытия на фонтанной площади;

Перенос газопровода 641,55 м

Уложено 14 237 кв. м асфальтобетонного покрытия с устройством основания из щебня и укладкой геосетки

Установлен гранитный бортовой камень длиной 3169 м, а также бетонный бордюрный камень длиной 1953 м

Выполнено устройство подпорной стенки протяженностью 243 м  с облицовкой ее декоративной плиткой типа «плитняк»

Вдоль улицы установлено декоративное ограждение протяженностью 824,4 м

Устройство тротуаров выполнено из тротуарной плитки «Бетахон», площадь тротуаров составляет 7973 кв. м

Покрытие фонтанной площади также выполнено из тротуарной плитки «Бетахон» площадью 8506 кв. м

Площадь газонов составляет 7688 кв. м, в том числе на фонтанной площади 2698 кв. м

Цветники на фонтанной площади занимают 190 кв. м

Установлены малые архитектурные формы: 43 скамейки и 59 урн.

2. Выполнены проектные работы, пройдена государственная экспертиза, проведены торги, заключены контракты и оплачены авансы по выполнению капитального ремонта и реконструкции следующих улиц (работы будут выполняться в 2011 году):

2.1. ул. Механизаторов (от Ленина до Калинина) – реконструкция улицы, а именно выполнение асфальтирования, устройство ливневой канализации, устройство тротуара;
2.2. ул. Калинина (от Механизаторов до Славянской)  - работы по реконструкции улицы (асфальтирование);
2.3. ул. Попова (от ж/д переезда до 16 мкр) – работы по устройству тротуара;
2.4. ул. Газовиков (от Свердлова до Никольской) – работы по устройству тротуара и автомобильной стоянки;
2.5. ул. Лесозаготовителей – работы по асфальтированию и устройству тротуара;
2.6. ул. Калинина (от Спортивной до Гастелло) – выполнение работ по устройству тротуара;
2.7. ул. Студенческая (от кольца до Садовой) – работы по асфальтированию и устройству тротуара;
2.8. ул. Железнодорожная (от вещевого рынка до 16 мкр) -  устройство тротуара;
2.9. ул. Вавилова (от ул. Кондинской до ул. Ермака) - выполнение работ по устройству тротуара.
3. Выполнены проектные работы и пройдена государственная экспертиза по реконструкции ул. Менделеева и Магистральной.

4. Начато проектирование  по следующим улицам:

      по реконструкции:
4.1. ул. Никольская участок дороги от ул. Газовиков до ул. Промышленной,

4.2. ул. Мира участок дороги от ул. Калинина до ул. Ленина,

4.3. дорога в 16 микрорайоне (ул. Защитников Отечества – Солнечная - Покровская),

4.4. дорога к детскому саду на 140 мест в 14 микрорайоне (ул. Мичурина – ул. Лунная) (в районе городка ПМК-5),

4.5. ул. Свердлова (от детского сада «Брусничка» до ул. Студенческая),

по капитальному ремонту:
4.6. ул. Студенческая участок дороги от ул. Садовой до ул. Менделеева;
4.7. ул. 40 лет Победы

	Таблица 1

	ОТЧЕТ по исполнению МЕРОПРИЯТИЙ

	Программы "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в городе Югорске на 2008-2011 годы" в 2010 году

	№ п/п
	Наименование, адрес
	2010
	Утверждено в бюджете
	Исполнение
	% исполнения
	Примечание

	Финансирование за счет средств бюджета города, тыс .руб.
	Потребность  финансирования,         тыс. руб.

	к утвержденной программе с учетом потребности
	к утвержденному бюджету

	1.Строительство и реконструкция дорог

	1.1.
	ул. Менделеева
	28 653
	0
	28 653
	28 181
	98,4
	98,4

	1.1.1.
	ул. Менделеева (от ул. Вавилова до ул. Магистральная)
	26 801

	26 801
	26801
	100,0
	100,0

	1.1.2.
	ул. Менделеева (от  ул. Магистральная до ул. Студенческая)
	1 852

	1 852
	1380
	74,5
	74,5
	Экспертиза получена в декабре, поэтому аукцион на СМР не проведен

	1.2.
	ул. Попова (от ул. Мира до транспортной развязки)
	242

	242
	200
	82,6
	82,6
	Экономия по торгам

	1.3.
	ул. Магистральная
	2 672
	0
	2 474
	2 039
	76,3
	82,4

	1.3.1.
	ул. Магистральная (от ул.  Садовая  до Сибирского бульвара)
	786

	786
	786
	100,0
	100,0

	1.3.2.
	Ул.. Магистральная - Киевская до путепровода
	632

	632
	632
	100,0
	100,0

	1.3.3.
	Ул. Магистральная (от Садовая до Киевской)
	380

	380
	380
	100,0
	100,0

	1.3.4.
	Ул. Магистральная (от ул. Сибирский бульвар до ул. Южная)
	874

	676
	241
	27,6
	35,7
	Экспертиза получена в декабре, поэтому аукцион на СМР не проведен.                                                                198 тыс. руб. передвинуты на ул. Ленина

	1.4.
	ул. Никольская
	30 716
	518
	30 716
	30 287
	97,0
	98,6

	1.4.1.
	ул. Никольская (от ул. Студенческая до ул. Газовиков)
	30 267
	518
	30 267
	30094
	97,8
	99,4
	Кредиторская задолженность будет оплачена  после  исполнения подрядчиком гарантийных обязательств

	1.4.2.
	ул. Никольская (от ул. Газовиков до ул. Промышленная)
	449

	449
	193
	43,0
	43,0
	Экономия по торгам (ПИР)

	1.5.
	ул. Механизаторов (от Ленина до Калинина)
	4 655

	4 655
	4653
	100,0
	100,0

	1.6.
	ул. Калинина (от Механизаторов до Славянской)
	4 864

	4 864
	4861
	99,9
	99,9

	1.7.
	ул. Мира ( от ул. Калинина до ул. Ленина)
	209

	209
	198
	94,7
	94,7
	Экономия по торгам (ПИР)

	1.8.
	ул. Защитников Отечества-Солнечная-Покровская
	200

	200
	200
	100,0
	100,0

	1.9.
	ул. Мичурина-ул. Лунная
	200

	200
	192
	96,0
	96,0
	Экономия по торгам (ПИР)

	1.10.
	ул. Свердлова (от детского сада Брусничка до ул. Студенческая)
	200

	200
	191
	95,5
	95,5
	Экономия по торгам (ПИР)

	ИТОГО:
	72 611
	518
	72 413
	71 002
	97,1
	98,1

	2.Капитальный ремонт автомобильных дорог

	2.1.
	Ул. Ленина
	111 161
	3 439
	111 359
	111 359
	97,2
	100,0

	2.1.1.
	Ул. Ленина (от 40 лет Победы до Мира)
	109 961
	3 439
	110 203
	110203
	97,2
	100,0
	Оплачены фактически выполненные работы

	2.1.2.
	ул. Ленина (от 40 лет Победы до школы №1)
	1 200

	1 156
	1156
	96,3
	100,0
	Экономия по торгам

	2.2.
	ул. Попова
	790
	0
	790
	790
	100,0
	100,0

	2.2.1.
	ул. Попова (от ул. Лесозаготовителей до ул. Гастелло)

	2.2.2.
	Ул. Попова (от ул. Гастелло до объездной на Юг.-2)

	2.2.3.
	ул. Попова (от ж/д переезда до 16 мкр)
	790

	790
	790
	100,0
	100,0

	2.3.
	Ул. Мира
	3 156
	0
	3 156
	3 156
	100,0
	100,0

	2.3.1.
	Ул. Мира (от Энтузиастов до школы №2)
	3 156

	3 156
	3156
	100,0
	100,0

	2.3.2.
	ул. Мира (от Таежной до Попова)

	2.4.
	Ул. Газовиков (от Свердлова до Никольской)
	2 150

	2 150
	2150
	100,0
	100,0

	2.5.
	Ул. Толстого (от ГИБДД до светофора по Свердлова)

	2.6.
	ул. Спортивная (от ул. Попова до ул. Калинина)
	18 030

	18 030
	17915
	99,4
	99,4
	Оплачены фактически выполненные работы

	2.7.
	Ул. Лесозаготовителей
	3 694

	3 694
	3694
	100,0
	100,0

	2.8.
	ул. Калинина (от Спортивной до Гастелло)
	810

	810
	810
	100,0
	100,0

	2.9.
	Ул. Шаумяна

	2.10.
	Ул. Южная
	15 140

	15 140
	15138
	100,0
	100,0

	2.11.
	Ул. Таежная (от Мира до Спортивной)
	17 582

	17 582
	17577
	100,0
	100,0

	2.13.
	Ул. Студенческая
	16 481
	0
	16 481
	16 245
	98,6
	98,6

	2.13.1.
	Ул. Студенческая (от кольца до Садовой)
	16 066

	16 066
	16066
	100,0
	100,0
	в том числе, выкуплены  земельные участки (ДМСиГ) 5350 тыс. руб.

	2.13.2.
	Ул. Студенческая (от ул. Садовой до ул. Менделеева)
	415

	415
	179
	43,1
	43,1
	Экономия по торгам (ПИР)

	2.14.
	ул. Железнодорожная (от вещевого рынка до 16 мкр)
	2 303

	2 303
	2303
	100,0
	100,0

	2.15.
	ул. Вавилова (от ул. Кондинской до ул. Ермака)
	1 840

	1 840
	1840
	100,0
	100,0

	2.16.
	Ул. Гоголя

	2.17.
	Ул. Пихтовая

	2.18.
	ул. 40 лет Победы
	132

	132
	124
	93,9
	93,9
	Экономия по торгам (ПИР)

	ИТОГО:
	193 269
	3 439
	193 467
	193 101
	98,2
	99,8

	ВСЕГО
	265 880
	3 957
	265 880
	264 103
	97,9
	99,3